
 

Copia 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 

VARIANTE PARZIALE "1" AL PRG VIGENTE - VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA' ALLA VAS  - L.R. 56/77 E SS.MM. ED II. - ART. 17 
COMMA 7 - D.LGS152/2006 - L.R. 56/77  E SS.MM.ED II - ART. 3 BIS E 
ART. 17 COMMA 8 - RECEPIMENTO PARERE ORGANO TECNICO 
PROVINCIALE DI NON ASSOGGETTABILITA'      
 
 

L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di marzo alle ore diciassette e minuti 
cinquantacinque in Andorno Micca nella Sala delle adunanze, a seguito di convocazione in 
seduta non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CROVELLA Davide - Sindaco  Sì 

2. TRIVERIO Alberto - Vice Sindaco  Sì 

3. POLICANTE Stefania - Assessore  Sì 

4. MAGENGA Edgardo - Assessore Sì 

5. GIANNETTI Veronica - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario Comunale Sig.ra DURIO D.ssa Carmen. 
 

Il Sig. CROVELLA Davide nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento iscritto, fra gli 
altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso. 

 



OGGETTO: 

VARIANTE PARZIALE "1" AL PRG VIGENTE - VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA VAS  
- L.R. 56/77 E SS.MM. ED II. - ART. 17 COMMA 7 - D.LGS152/2006 - L.R. 56/77  E SS.MM.ED II 
- ART. 3 BIS E ART. 17 COMMA 8 - RECEPIMENTO PARERE ORGANO TECNICO 
PROVINCIALE DI NON ASSOGGETTABILITA'      

 
 
IL SINDACO 
 

Premesso che il Comune di Andorno Micca è dotato di un PRGC approvato dalla Regione 
con D.G.R. n° 17-5357 in data 21.02.2013 (comprensivo della verifica di compatibilità ambientale 
ai sensi della L.R. 40/1998 e del D.Lgs 152/2006); 

 
Considerato che l’Amministrazione intende, attraverso una variante parziale (n° 1) ai sensi 

della L.R. 56/77 e s.m.i., Art. 17 comma 7, apportare modifiche al P.R.G.C. Vigente, 
sottoponendola alla procedura di verifica preventiva di assoggettabilità alla VAS, ai sensi di quanto 
disposto dal comma 8 dell’art. 17 della L.R. 56/77 e ss.mm.ii; 

 
 Visto che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 11/06/2018 è stato avviato il 

suddetto procedimento di verifica preventiva di assoggettabilità a VAS dando atto di avvalersi del 
supporto dell’Organo Tecnico Provinciale istituito ai sensi dell’art. 7 della LR 40/98; 

 
Considerato che l'Organo Tecnico Provinciale ha esaminato i pareri contributi tecnici 

acquisiti ai sensi della DGR 25-2977 del 29/02/2016 espressi dagli Enti competenti in materia 
ambientale, protezione e valorizzazione ambientale, ritenendo che la Variante al PRG n. 1 non 
debba essere sottoposta a VAS, come da parere qui pervenuto qui in data 14/11/2018 al prot. 
9221;  

 
Dato atto del recepimento negli elaborati e documenti costituenti la variante al PRG delle 

indicazioni e prescrizioni tecniche contenute nel parere dell’OTP;  
 
Vista la Legge Regionale n. 40/1998 e s.m.i.;  

 
Vista la D.G.R. 9 giugno 2008 n. 12-8931 e suoi allegati;  

 
Vista la D.G.R. 29 febbraio 2016 n.25-2977 e suoi allegati;  

 
Vista la Legge Regionale n. 56/1977 e s.m.i.;  

 
Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;  
 
Formula la seguente proposta di deliberazione: 
 
 

1) Di prendere atto del contributo dell'Organo Tecnico Provinciale qui pervenuto in data 
14/11/2018, allegato al presente provvedimento, e che dello stesso ne forma parte 
integrante e sostanziale, e di escludere dal processo di Valutazione Ambientale Strategica 
(V.A.S.) la Variante Parziale al P.R.G.C. n° 1 ai sensi dell’art.17, comma 5 della L.R. 
56/1977 e s.m.i., tenuto conto delle considerazioni e suggerimenti espressi;  
 

2) Di pubblicare il presente provvedimento di esclusione sul sito Web istituzionale del Comune 
e di trasmetterlo ai soggetti competenti in materia ambientale.  

 
 
 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
                
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, il responsabile del Servizio 
TECNICO - URBANISTICO esprime PARERE FAVOREVOLE dal punto di vista tecnico di 
rilevanza esterna. 
 
Andorno Micca, lì  14/03/2019 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               TECNICO URBANISTICO 
            F.to COMERRO Geom. Raffaello  
 
                _____________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la suesposta proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Sulla scorta del parere espresso dal Responsabile di Servizio di attinenza; 
 
Atteso l’esito unanime a favore della votazione esperita a termini delle disposizioni vigenti; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 
 
Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, in ordine alla necessità di provvedere a dar corso al 
deliberato, stante l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 
contenuti. 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.to : CROVELLA Davide 

___________________________________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : DURIO D.ssa Carmen 

___________________________________ 
 

 
 

QUESTA DELIBERAZIONE 
 
N  236    del Registro Pubblicazioni 
 
- viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per gg. 15 consecutivi con decorrenza 
dal 19/03/2019 al 03/04/2019 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
e contestualmente comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:DURIO D.ssa Carmen 
_____________________ 

 
 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti (Art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 
 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DURIO D.ssa Carmen 
_____________________ 

 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
il  19/03/2019 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

DURIO D.ssa Carmen 
 


